



COMUNE DI CAPRI LEONE

Prov. di Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Determinazione dell'Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

N° 387 del 28-06-2019 del Reg. Gen.
N° 170 del 26-06-2018 del Reg. Resp. A.T. e T.M.

OGGETTO: Approvazione Perizia di Variante n. 3 e assestamento somme dei lavori di Ristrutturazione, adeguamento e ampliamento di una struttura scolastica esistente – asilo in localita' Laganeto.

Il Responsabile dell'Area Tecnica

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, ne in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno, e di avere verificato che i soggetti interessati nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.

Richiamate le determinazioni Sindacali n° 03 del 15/01/2019 e n. 11 del 22/05/2019 con le quali, sono state attribuite le funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 connesse alle competenze titolarità della posizione organizzativa all'ing. A.F. Pidalà.

Che con determina n°28 del 29/01/2018 si è proceduto alla sostituzione del RUP geom. Gaetano Giuffrè con il geom. Scarcina Lorenzo

PREMESSO:

Che con deliberazione n. 172 del 09/05/2014, esecutiva come per legge, la Giunta comunale ha approvato il progetto esecutivo ad oggetto lavori di ristrutturazione, adeguamento ed ampliamento di una struttura scolastica esistente – Asilo in località Laganeto-, per l'importo complessivo di € 792.707,59 , aggiornato in conformità all'art. 24, comma 3, del DPR 207/2010 per essere posto a base di gara ai sensi dell'art. 53, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 163/2006;

Che l'Assessorato della Famiglia delle politiche sociali e del lavoro con D.D. n° 195 del 05/02/2015 ha finanziato il progetto di cui in oggetto per un importo di € 603.517,50 e con cofinanziamento a carico di questo Comune di ulteriori € 189.190,09

Che questa Amministrazione ha provveduto a contrarre mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti per € 189.190,09 pos. n° 6023860, quota di cofinanziamento del suddetto finanziamento;

Che con determina Sindacale n° 14 del 26/02/2009 il Sindaco ha affidato al Geom. Gaetano Giuffrè l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento;

Che a seguito di procedura aperta ai sensi ex art. 3, comma 37 ed art 55 comma 5 del D. Lgs.vo 163 del 2006 e s. mm. E ii., si sono aggiudicati i lavori di Ristrutturazione, adeguamento e ampliamento di una struttura scolastica esistente – asilo in localita' Laganeto, giusta determina aggiudicazione definitiva n° 146 del 20/07/2016 alla ditta C.G.F.C. s.r.l. con sede in Via T. Tasso 4, - di S. Piero Patti, per un importo contrattuale di € 467.191,95

Che in data 27 luglio 2016 si è proceduto alla consegna parziale dei lavori sotto riserva di legge , giusto verbale di pari data.

Che in data 27/10/2016 si è stipulato contratto registrato all'ufficio delle Entrate di S. Agata di Militello M.U. del 09/11/2016 n° 460, serie 1T.

Che a seguito di procedura ristretta ai sensi degli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 50/2016 si è dato incarico per la D.L., misure e contabilità e certificato regolare esecuzione, giusta determina di aggiudicazione definitiva n° 147 del 20/07/2016

Che a seguito di procedura ristretta ai sensi degli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 50/2016 si è dato incarico a un geologo a supporto della D.L., giusta determina di aggiudicazione definitiva n° 148 del 20/07/2016

Che a seguito di procedura ristretta ai sensi degli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 50/2016 si è proceduto a dare incarico ad un collaudatore statico, giusta determina di aggiudicazione definitiva n° 307 del 12/12/2016;

Che a seguito di procedura ristretta ai sensi degli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 50/2016 si è proceduto a dare incarico di coordinatore sicurezza in fase di esecuzione, giusta determina di aggiudicazione provvisoria n° 249 del 27/10/2016

Che in ottemperanza alla nota del 07/06/2016 prot. N° 110478 del Dipartimento Regionale Tecnico dell'Ass.to Infrastrutture e Mobilità con la quale si chiedeva di provvedere a sopperire alla carenza professionale del RUP in quanto geometra, si è nominato, con determina n° 191 del 05/09/2016, il supporto al RUP

PERTANTO

alla luce di quanto sopra il nuovo quadro economico rimodulato in conformità al decreto di finanziamento ed a seguito delle varie gare di appalto ed affidamento degli incarichi è il seguente:

QUADRO ECONOMICO POST GARA

A) Importo a b.a.	€ 338.901,39	
Ribasso d'asta 12,7423%	€ 43.183,83	
Importo al netto ribasso d'asta	€ 295.717,56	
<i>Oneri per la sicurezza</i>	€ 16.929,19	
<i>Costo manodopera</i>	€ 154.545,20	
Importo contrattuale	€ 467.191,95	€ 467.191,95
B) somme a disposizione dell'Amministrazione		
IVA al 10%	€ 46.719,20	
Oneri progettazione definitiva	€ 61.431,09	
Oneri D.L. Misure e contabilità	€ 21.222,76	
Oneri coordinatore sicurezza in fase esecuzione	€ 13.518,15	
Iva progettazione	€ 16.512,67	
Iva e oneri D.L.	€ 5.704,67	
Iva e oneri coordinatore sicurezza	€ 3.633,68	
Oneri relazione geologica	€ 3.834,64	
Oneri geologo a supporto D.L.	€ 1.810,88	
Indagini geologiche	€ 8.149,60	
Iva relazione geologica	€ 1.030,75	
Iva geologo a supporto D.L.	€ 486,76	
Iva indagini geologiche	€ 1.792,91	
Oneri collaudo amministrativo	€ 2.655,33	
Oneri collaudo statico	€ 3.297,01	
Iva collaudo amministrativo	€ 713,75	
Iva collaudo statico	€ 886,23	
Oneri rup	€ 2.551,88	
imprevisti	€ 19.765,88	
Oneri conferimento in discarica	€ 12.000,00	
Acquisto arredi	€ 36.124,83	
Iva su acquisto arredi	€ 7.947,46	
Spese pubblicità di gara	€ 0,00	
carotaggi	€ 1.500,00	
Iva carotaggi	€ 330,00	
sommano	€ 273.620,13	€ 273.620,13

ECONOMIE A SEGUITO GARA		
- ribasso d'asta impresa	€ 43.183,83	
- IVA 10% su ribasso d'asta impresa	€ 4.318,38	
- ribasso Direzione lavori	€ 2.137,46	
- oneri e IVA 22% su ribasso D.L.	€ 574,56	
- ribasso collaudo statico	€ 386,80	
- oneri e IVA 22% su ribasso collaudo statico	€ 103,97	
- ribasso supporto D.L. geologo	€ 223,82	
- oneri e IVA 22% supporto D.L. geologo	€ 60,16	
Ribasso coord. sic. Esecuzione	€ 714,48	
Iva su coord. Esec.	€ 192,05	
sommano	€ 51.895,51	€ 51.895,51
Totale finanziamento	€ 792.707,59	€ 792.707,59

- Che la D.L. ha richiesto al RUP, con nota prot.7130 del 08/06/2017, conformemente a quanto previsto all'art. 106 comma 1) lett. c 1-2 del D. Lgs.50/2016 e sm. mm. e ii. di autorizzare una perizia di variante

Che con determina del Responsabile dell'Area Tecnica n 592 dell'11/07/2017 si è approvata la suddetta PVS. con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO PVS

A) Importo a b.a.	€ 373.304,94	
Ribasso d'asta 12.7423%	€ 47.567,64	
Importo al netto ribasso d'asta	€ 325.737,30	
<i>Oneri per la sicurezza e manodopera</i>	€ 188.149,33	
Importo contrattuale	€ 513.886,63	€ 513.886,63
B) somme a disposizione dell'Amministrazione		
IVA al 10%	€ 51.388,66	
Oneri progettazione definitiva	€ 61.431,09	
Oneri D.L. Misure e contabilità	€ 21.222,76	
Oneri coordinatore sicurezza in fase esecuzione	€ 13.518,15	
Oneri redazione perizia di var.	€ 6.855,13	
Iva progettazione	€ 16.512,67	
IVA e oneri D.L.	€ 5.704,67	
IVA e oneri coordinatore sicurezza	€ 3.633,68	
IVA redazione PVS	1.842,66	
Oneri relazione geologica	€ 3.834,64	
Oneri geologo a supporto D.L.	€ 1.810,88	
Indagini geologiche	€ 8.149,60	
Iva relazione geologica	€ 1.030,75	
Iva geologo a supporto D.L.	€ 486,76	
Iva indagini geologiche	€ 1.792,91	
Oneri collaudo amministrativo	€ 2.655,33	
Oneri collaudo statico	€ 3.297,01	
IVA collaudo amministrativo	€ 713,75	
IVA collaudo statico	€ 886,23	

Oneri rup	€ 2.551,88	
imprevisti	€0,00	
Oneri conferimento in discarica	€14.500,00	
Acquisto arredi	€ 8.190,62	
IVA su acquisto arredi	€ 1.801,94	
Spese pubblicità di gara	€ 0,00	
carotaggi	€1.500,00	
IVA carotaggi	€ 330,00	
sommano	€ 235.641,77	€ 235.641,77
ECONOMIE A SEGUITO GARA QUOTA REGIONE		
- ribasso d'asta impresa	€ 36.213,24	
- IVA 10% su ribasso d'asta impresa	€ 3.621,32	
- ribasso Direzione lavori	€ 1.627,25	
- oneri e IVA 22% su ribasso D.L.	€ 437,41	
- ribasso collaudo statico	€ 294,47	
- oneri e IVA 22/ su ribasso collaudo statico	€ 79,15	
- ribasso supporto D.L. geologo	€ 170,39	
- oneri e IVA 22% supporto D.L. geologo	€ 45,80	
Ribasso coor, sic. Esecuzione	€ 543,93	
Iva su coord. Esec.	€ 146,21	
sommano	€ 43.179,19	€ 43.179,19
Totale finanziamento	€ 792.707,59	€ 792.707,59

Che in data 5 luglio 2017 si firmava l'atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi registrato a Patti in data 07/07/2017 al n. 1029 serie 3.

Che in data 21/05/2018 prot. n. 6911 la D.L. trasmetteva istanza di approvazione perizia n° 2 con assestamento contabile

che in data 23/05/2018 prot. n. 7047 il RUP geom. Scarcina Lorenzo ha espresso parere favorevole alla stesura della Perizia di Variante 2 e assestamento somme, autorizzando la sua redazione;

che in data 14/08/2018 prot. n.10913 la D.L. introitava la Perizia di Variante 2 con assestamento somme con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO PV 2 e assestamento contabile

A) Importo a b.a.	€ 372.355,76	
Ribasso d'asta 12,7423%	€ 47.446,69	
Importo al netto ribasso d'asta	€ 324.909,07	
<i>Oneri per la sicurezza e manodopera</i>	€ 188.977,56	
Importo contrattuale	€ 513.886,63	€ 513.886,63
B) somme a disposizione dell'Amministrazione		
IVA al 10%	€51.388,66	
Oneri progettazione definitiva	€ 61.431,09	
Oneri D.L. Misure e contabilità	€ 21.222,76	
Oneri coordinatore sicurezza in fase esecuzione	€ 13.518,15	
Oneri redazione perizia di var.	€ 6.855,13	
Iva progettazione	€ 16.512,67	

IVA e oneri D.L.	€ 5.704,67	
IVA e oneri coordinatore sicurezza	€ 3.633,68	
IVA redazione PVS	1.842,66	
Oneri relazione geologica	€ 3.834,64	
Oneri geologo a supporto D.L.	€ 1.810,88	
Indagini geologiche	€ 8.149,60	
Iva relazione geologica	€ 1.030,75	
Iva geologo a supporto D.L.	€ 486,76	
Iva indagini geologiche	€ 1.792,91	
Oneri collaudo amministrativo	€ 2.655,33	
Oneri collaudo statico	€ 3.297,01	
IVA collaudo amministrativo	€ 713,75	
IVA collaudo statico	€ 886,23	
Oneri rup	€ 2.551,88	
imprevisti	€ 0,00	
Oneri conferimento in discarica	€ 14.500,00	
Prove di laboratorio sui materiali	€ 1.489,00	
IVA su prove di laboratorio	€ 327,58	
Acquisto arredi	€ 6.701,62	
IVA su acquisto arredi	€ 1.474,36	
Spese pubblicità di gara	€ 0,00	
carotaggi	€ 1.500,00	
IVA carotaggi	€ 330,00	
sommano	€ 235.641,77	€ 235.641,77
ECONOMIE A SEGUITO GARA QUOTA REGIONE		
- ribasso d'asta impresa	€ 36.213,24	
- IVA 10% su ribasso d'asta impresa	€ 3.621,32	
- ribasso Direzione lavori	€ 1.627,25	
- oneri e IVA 22% su ribasso D.L.	€ 437,41	
- ribasso collaudo statico	€ 294,47	
- oneri e IVA 22% su ribasso collaudo statico	€ 79,15	
- ribasso supporto D.L. geologo	€ 170,39	
- oneri e IVA 22% supporto D.L. geologo	€ 45,80	
Ribasso coor. sic. Esecuzione	€ 543,93	
Iva su coord. Esec.	€ 146,21	
sommano	€ 43.179,19	€ 43.179,19
Totale finanziamento	€ 792.707,59	€ 792.707,59

Che la P.V.2 e assestamento contabile succitata, non presenta, nessun aumento contrattuale, rispetto all'importo dell'atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi della PVS 1 pertanto l'importo complessivo dei lavori è di € 513.886,63 al netto del ribasso d'asta del 12,7423% di cui 324.909,07 per importo netto dei lavori e delle spese, € 175.772,60 per incidenza della mano d'opera ed € 13.204,96 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 235.641,77 per somme a disposizione, di cui al presenta Quadro Economico ;

Che in data 30/08/2018 si firmava l'atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi registrato a Patti in data 30/08/2018 al n. 1129 serie 3.

Che in data 25/02/2019 prot. n. 2389 la D.l. presenta istanza di redazione perizia di variante con assestamento contabile n. 3, ai sensi dell'art. 106 c.1, lett. C) del D. Lgs 50/2016, per la necessità di intervenire in corso d'opera per la sostituzione di pozzetti, la modifica del disegno ai muretti di delimitazione dello spazio esterno, per cause imprevedibili, la risoluzione di aspetti di dettaglio che hanno comportato alcune compensazioni tra alcune categorie di lavoro.

- Che tale perizia è motivata per far fronte alle nuove contingenze verificatesi in corso d'opera per circostanze sopravvenute per la funzionalità e la qualità complessiva dell'opera;
- che in data 25/02/2019 prot. n. 2429 il RUP geom. Scarcina Lorenzo ha espresso parere favorevole alla stesura della Perizia di Variante 3 e assestamento somme, autorizzando la sua redazione;
- che in data 15/03/2019 prot. n.3260 la D.L. introitava la Perizia di Variante 3 con assestamento somme
- che i lavori previsti nella Perizia n. 3 non variano qualitativamente l'opera ma sono necessari al fine di risolvere gli imprevisti sopravvenuti in corso d'opera per garantire il suo completamento e funzionalità;
- che le motivazioni di cui sopra identificano la fattispecie della variante in applicazione dell'art.106, comma 1)lett. c del D. Lgs.50/2016 e ss. mm. e ii. finalizzando il tutto al miglioramento dell'opera e alla sua funzionalità;

Che la PV 3 e assestamento contabile presente i seguenti elaborati:

- TAV A.1 – VARIANTE 3 – Relazione Tecnica di Perizia.
- TAV D.10 – VARIANTE 3 Progetto esecutivo. Pavimentazione spazi esterni
- TAV F.1 – VARIANTE 3 Elaborati amministrativi e contabili: Analisi prezzi unitari;
- TAV F.2 – VARIANTE 3 Elaborati amministrativi e contabili: Computo metrico estimativo, quadro di incidenza della monodopera e quadro economico;
- TAV F.3 – VARIANTE 3 Elaborati amministrativi e contabili: Computo metrico estimativo, quadro di incidenza della manodopera e quadro economico.
- TAV. F.9 – VARIANTE 3 Elaborati amministrativi e contabili: Quadro Comparativo;
- TAV F.11 – VARIANTE 3 Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi.

Che la stessa presentava un quadro economico finale errato, nella parte economie di progetto;

Che è stata avvisata verbalmente la D.L., la quale ha trasmesso la documentazione riportante le correzioni effettuate;

Riscontrato che l'impresa in data 01/04/2019 alla serie 3 n. 462 ha registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Patti – Verbale di concordamento nuovi prezzi 3

CONSIDERATO

- **CHE** le previsioni progettuali della Perizia di Variante n.3 e assestamento contabile oggetto della presente, appaiono adeguate alle finalità che si intendono perseguire al fine di completare l'opera in oggetto a perfetta regola d'arte e risultano ampiamente giustificate dalla relazione redatta dalla Direzione dei Lavori;
- **CHE** la redazione della presente Perizia di Variante 3 e assestamento contabile è indispensabile per rendere completa e funzionale l'opera non alterando minimamente la natura e la destinazione originaria della medesima;
- **CHE** il Verbale di concordamento nuovi prezzi è redatto in maniera da regolare convenientemente i rapporti tra l'Amministrazione appaltante e l'impresa aggiudicatrice dei lavori;
- **CHE** i lavori di versi/maggiori oggetto della presente Perizia di Variante 3 e assestamento contabile, non sono dovuti a carenze degli elaborati progettuali o ad errori nella Progettazione o Direzione Lavori ai sensi delle vigenti disposizioni
- **VISTO** che detta Perizia è stata approvata dal RUP con parere tecnico n° 2 del 14/06/2019
VISTO il verbale di concordamento nuovi prezzi

Visto l'art. 1260 e seguenti del Codice Civile

Vista la Legge 21 febbraio 1991, n° 52

Visto il D.Lgs. n° 267/2000.

Visto il D. Lgs.50/2016.

Vista la circolare del 04/05/2016 n° 86313 del Dipartimento Regionale Tecnica

Vista la L.R. n°8 del 2016

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.

Vista la legislazione vigente sugli appalti LL.PP.

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione.

Visto lo Statuto Comunale.

Viste tutte le vigenti norme in materia.

TUTTO CIÒ PREMesso E CONSIDERATO

DETERMINA

- **APPROVARE IN LINEA TECNICA LA PERIZIA DI VARIANTE 3 e assestamento contabile e verbale di concordamento nuovi prezzi** – Relativamente ai LAVORI di "Ristrutturazione, adeguamento e ampliamento di una struttura scolastica esistente – asilo in localita' Laganeto." per un importo contrattuale ad Euro 513.886,63 che presenta il seguente Quadro Economico di P.V. n.3 e assestamento contabile, comprensivo di economie, che non va a variare l'importo della Perizia di Variante n. 2:

- QUADRO ECONOMICO PV 3 e assestamento contabile

A) Importo a b.a.	€ 372.355,76	
Ribasso d'asta 12,7423%	€ 47.446,69	
Importo al netto ribasso d'asta	€ 324.909,07	
<i>Oneri per la sicurezza e manodopera</i>	€ 188.977,56	
Importo contrattuale	€ 513.886,63	€ 513.886,63
B) somme a disposizione dell'Amministrazione		
IVA al 10%	€51.388,66	
Oneri progettazione definitiva	€ 61.431,09	
Oneri D.L. Misure e contabilità	€ 21.222,76	
Oneri coordinatore sicurezza in fase esecuzione	€ 13.518,15	
Oneri redazione perizia di var.	€ 6.855,13	
Iva progettazione	€ 16.512,67	
IVA e oneri D.L.	€ 5.704,67	
IVA e oneri coordinatore sicurezza	€ 3.633,68	
IVA redazione PVS	1.842,66	
Oneri relazione geologica	€ 3.834,64	
Oneri geologo a supporto D.L.	€ 1.810,88	
Indagini geologiche	€ 8.149,60	
Iva relazione geologica	€ 1.030,75	
Iva geologo a supporto D.L.	€ 486,76	
Iva indagini geologiche	€ 1.792,91	
Oneri D.L. agg. per stato finale	€ 1.716,38	
Oneri collaudo statico	€ 3.297,01	
IVA oneri agg. d.l.	€ 461,36	
IVA collaudo statico	€ 886,23	
Oneri rup	€ 2.551,88	
imprevisti	€0,00	
Oneri conferimento in discarica	€14.500,00	
Prove di laboratorio sui materiali	€1.489,00	
IVA su prove di laboratorio	€327,58	
Acquisto arredi	€7.177,06	

IVA su acquisto arredi	€ 1.578,95	
Spese pubblicità di gara	€ 0,00	
carotaggi	€ 1.500,00	
IVA carotaggi	€ 330,00	
sommano	€ 235.030,47	€ 235.030,47
ECONOMIE A SEGUITO GARA QUOTA REGIONE		
- ribasso d'asta impresa	€ 36.010,90	
- IVA 10% su ribasso d'asta impresa	€ 3.601,10	
- ribasso Direzione lavori	€ 1.627,25	
- oneri e IVA 22% su ribasso D.L.	€ 437,41	
- ribasso su redazione PV	€ 525,61	
- oneri e IVA su ribasso red. PV	€ 141,28	
- D.L. aggiuntiva per la differenza tra imp. Finale e imp. a b.a.	€ 131,60	
- oneri e IVA su importo aggiunt.	€ 35,37	
- ribasso collaudo statico	€ 294,47	
- oneri e IVA 22/ su ribasso collaudo statico	€ 79,15	
- ribasso supporto D.L. geologo	€ 170,39	
- oneri e IVA 22% supporto D.L. geologo	€ 45,80	
Ribasso coor. sic. Esecuzione	€ 543,93	
Iva su coord. Esec.	€ 146,21	
sommano	€ 43.790,49	€ 43.790,49
Totale finanziamento	€ 792.707,59	€ 792.707,59

Di dare atto per i lavori suddetti si farà fronte con il finanziamento D.D. n° 195 del 05/02/2015 dell'Assessorato della Famiglia delle politiche sociali e del lavoro :

Di dare mandato al Responsabile unico del procedimento, nonché al Responsabile dell'Area Tecnica per quanto di competenza.

Di dare mandato al Responsabile Area Amministrativa per quanto di competenza.

Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto di competenza.

Di disporre la trasmissione di copia della presente al Sindaco, al Presidente del Consiglio, ai Capi gruppo Consiliari e all'ufficio Ragioneria;

Di disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva.

La presente Determinazione, sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, all'Albo Pretorio del Comune nei modi e termini di legge

Il supporto al RUP
(ing. A. F. Padalà)

Il RUP
(geom. Lorenzo Scarcina)

COMUNE DI CAPRI LEONE
Provincia di Messina
PARERI

*In relazione alla superiore determinazione;
richiamata la normativa vigente in materia;
dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998;
dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;*

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgvo n. 267/2000.

Li, 24/06/19

Il Responsabile dell'Area
(ing. A.F. Picalà)

AREA RAGIONERIA e FINANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto di regolarità contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.lgvo n. 267/2000 per come segue:

Esercizio Finanziario _____ competenza/Residuo
al Capitolo 21010101 Titolo 2 Miss 2 Progr 1 Mca 9 Imp. 650/2016

li 25/06/19

Il Responsabile dell'Area
Ragioneria e Finanze